CÂMARA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
Estado da Bahia

CNPJ — 13.346.952/0001-03

REQUERIMENTO
N° 3/2025

VEREADORA: LIONELA LOPES

CÂMARA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
Estado da Bahia
CNPJ — 13.346.952/0001-03

REQUERIMENTO N°003/2025

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais
e legais, requer a Vossa Excelência, após anuência do Plenário, o envio do
presente expediente a Prefeita Municipal para que a mesma disponibilize junto a
ao Governo do Estado, informações sobre a 2a  etapa da pavimentação asfáltica
que está sendo feita ao longo da BA 424 que liga a sede do município ao Povoado
de Umbuzeiro, aproveito a oportunidade e peço também que seja cobrada a
empresa responsável o Guard Rail ao longo da ladeira da barragem.

JUSTIFICATIVA

A pavimentação asfáltica da BA 424 que liga a sede do nosso município
até o Povoado de Umbuzeiro é o sonho dos munícipes, principalmente os que
utilizam a referida BA para se deslocar até a sede, seja para o escoamento da
produção agrícola, a comercialização no agronegócio, o transportes de aluno e
outros tantos benefícios. E que no momento está parada, ressalvo as calhas que
esta sendo feitas da primeira etapa.

Sala das Sessões, em 19 de março de 2025.

Lionela Lopes de Lima
Vereador (a)

	00000010
	00000011